РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2006 г. N 32

О ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ГАРАНТИРУЮЩИМИ ПОСТАВЩИКАМИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 2007 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" и от 31 августа 2006 г. N 530 "Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики", приказом Федеральной службы по тарифам от 1 августа 2006 г. N 166-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2007 год", региональная энергетическая комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года:

1.1. Тарифы на электрическую энергию (мощность), поставляемую потребителям Ставропольского края, согласно приложению 1.

1.2. Тарифы на электрическую энергию (мощность), покупаемую гарантирующими поставщиками на розничном рынке электрической энергии в целях последующей реализации потребителям, возмещения технологического расхода электрической энергии (потерь), а также используемую на хозяйственные нужды, согласно приложению 2.

1.3. Тарифы на электрическую энергию, покупаемую региональными сетевыми организациями для возмещения технологического расхода (потерь) и используемую на хозяйственные нужды, согласно приложению 3.

2. Внести изменение в постановление региональной энергетической комиссии Ставропольского края от 30 ноября 2006 г. N 31/1 "О тарифах на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующими поставщиками потребителям Ставропольского края в 2007 году", изложив приложение 2 к указанному постановлению в редакции согласно приложению 4.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, подлежат применению гарантирующими поставщиками, определенными постановлением региональной энергетической комиссии Ставропольского края от 16 октября 2006 г. N 23 "О гарантирующих поставщиках электрической энергии на территории Ставропольского края", и действуют по 31 декабря 2007 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

В.Г.НУТРИХИН

Приложение 1

к постановлению

региональной энергетической комиссии

Ставропольского края

от 14 декабря 2006 г. N 32

ТАРИФ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 2007 ГОДУ

+--------------------------------+-------------------------------+

¦                                ¦      Уровень напряжения       ¦

¦     Категории потребителей     +-------+-------+-------+-------+

¦                                ¦  ВН   ¦  СН1  ¦  СН2  ¦  НН   ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦1. Базовые потребители          ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦ООО "Ставролен", Буденновск,    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦двухставочный тариф:            ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за мощность, руб./кВт     ¦ 293,5 ¦       ¦       ¦       ¦

¦(месяц                          ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за энергию, коп./кВтч     ¦  84,7 ¦       ¦       ¦       ¦

¦одноставочный тариф, коп./кВтч  ¦ 127,0 ¦       ¦       ¦       ¦

¦тариф, дифференцированный по    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зонам суток:                    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦дневная зона, с 7-00 до 23-00   ¦ 154,7 ¦       ¦       ¦       ¦

¦ночная зона, с 23-00 до 7-00    ¦  62,4 ¦       ¦       ¦       ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦2. Прочие потребители           ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦2.1. Производственные нужды     ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦сельскохозяйственных            ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦потребителей, предприятия       ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦"Водоканал", электрофицированный¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦городской транспорт, предприятия¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦инвалидов Всероссийского        ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦общества глухих и Всероссийского¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦общества слепых, а также        ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦электрифицированный             ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦железнодорожный транспорт в     ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦части пригородных пассажирских  ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦перевозок двухставочный тариф:  ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за мощность, руб./кВт в   ¦ 279,7 ¦ 335,6 ¦ 507,6 ¦ 711,9 ¦

¦месяц                           ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за энергию, коп./кВтч     ¦  37,7 ¦  39,5 ¦  44,8 ¦  55,7 ¦

¦одноставочный тариф (в          ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зависимости от числа часов      ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦использования мощности),        ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦коп./кВтч:                      ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦от 7001 и выше                  ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 6001 до 7000                 ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 5001 до 6000                 ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 4001 до 5000                 ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 3001 до 4000                 ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 2001 до 3000                 ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦тариф, дифференцированный по    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зонам суток:                    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦дневная зона, с 7-00 до 23-00   ¦ 109,0 ¦ 121,1 ¦ 158,1 ¦ 206,9 ¦

¦ночная зона, с 23-00 до 7-00    ¦  49,9 ¦  62,0 ¦ 99,00 ¦ 147,7 ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦2.2. Промышленные потребители   ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦и приравненные к ним            ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦двухставочный тариф:            ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за мощность, руб./кВт в   ¦ 279,7 ¦ 335,6 ¦ 507,6 ¦ 711,9 ¦

¦месяц                           ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за энергию, коп./кВтч     ¦  89,9 ¦  91,6 ¦  96,9 ¦ 107,9 ¦

¦одноставочный тариф (в          ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зависимости от числа часов      ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦использования мощности),        ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦коп./кВтч:                      ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦от 7001 и выше                  ¦ 141,4 ¦ 153,5 ¦ 190,5 ¦ 239,3 ¦

¦от 6001 до 7000                 ¦ 141,4 ¦ 153,5 ¦ 190,5 ¦ 239,3 ¦

¦от 5001 до 6000                 ¦ 141,4 ¦ 153,5 ¦ 190,5 ¦ 239,3 ¦

¦от 4001 до 5000                 ¦ 141,4 ¦ 153,5 ¦ 190,5 ¦ 239,3 ¦

¦от 3001 до 4000                 ¦ 141,4 ¦ 153,5 ¦ 190,5 ¦ 239,3 ¦

¦от 2001 до 3000                 ¦ 141,4 ¦ 153,5 ¦ 190,5 ¦ 239,3 ¦

¦тариф, дифференцированный по    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зонам суток:                    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦дневная зона, с 7-00 до 23-00   ¦ 161,1 ¦ 173,2 ¦ 210,3 ¦ 259,0 ¦

¦ночная зона, с 23-00 до 7-00    ¦ 102,0 ¦ 114,1 ¦ 151,2 ¦ 199,9 ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

Примечание:

1. НДС к тарифам начисляется дополнительно.

2. Тарифы на электрическую энергию дифференцированы по уровням напряжения:

ВН - высокое (110 кВ и выше);

СН1 - среднее первое (35 кВ);

СН2 - среднее второе (20-1 кВ);

НН - низкое (0,4 и ниже).

3. Тарифы, установленные для категории "производственные нужды сельскохозяйственных потребителей", применяются в пределах установленных на эти цели лимитов. Оплата электрической энергии, потребленной сверх установленных лимитов, производится по тарифам, установленным для категории "промышленные потребители и приравненные к ним".

4. Под категорией "промышленные потребители и приравненные к ним" понимаются промышленные потребители, независимо от заявленной мощности, электрифицированный железнодорожный транспорт (электротяга) и непромышленные потребители.

5. Дифференцированные по зонам суток тарифы на электрическую энергию могут применяться после выполнения технических требований по обеспечению коммерческого учета по зонам суток.

6. Электрическая энергия, отпущенная до 1 января 2007 года, оплачивается по тарифам, действовавшим в 2006 году, то есть на момент отпуска электрической энергии.

7. Изменения принятого в договоре варианта тарифа в течение 2007 года допускаются по взаимному соглашению между гарантирующим поставщиком и потребителем.

8. Правовые основы отношений субъектов розничного рынка установлены Правилами функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 года N 530.

Приложение 2

к постановлению

региональной энергетической комиссии

Ставропольского края

от 14 декабря 2006 г. N 32

ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОКУПАЕМУЮ У ОАО

"СТАВРОПОЛЬЭНЕРГОСБЫТ" ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ -

ГАРАНТИРУЮЩИМИ ПОСТАВЩИКАМИ НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ В ЦЕЛЯХ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ

ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ВОЗМЕЩЕНИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАСХОДА

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (ПОТЕРЬ), А ТАКЖЕ ИСПОЛЬЗУЕМУЮ

НА ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ В 2007 ГОДУ

+-----------------------------------------------------+----------+

¦1. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"                  ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   501,02 ¦

¦одноставочный тариф, руб./МВтч                       ¦   966,17 ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦2. МУП "Горэлектросеть", г. Буденновск               ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   490,05 ¦

¦одноставочный тариф, руб./МВтч                       ¦   1012,5 ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦3. МУП "Горэлектросеть", г. Железноводск             ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   627,58 ¦

¦одноставочный тариф, руб./МВтч                       ¦  1069,48 ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦4. МУП "Горэлектросеть", г. Невинномысск             ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   694,58 ¦

¦одноставочный тариф, руб./МВтч                       ¦  1122,34 ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦5. Ставропольское МУП "Горэлектросеть"               ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   829,83 ¦

¦одноставочный тариф, руб./МВтч                       ¦  1321,55 ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦6. ОАО "Ессентукские городские электрические сети"   ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   718,85 ¦

¦одноставочный тариф, руб./МВтч                       ¦  1155,24 ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.

Приложение 3

к постановлению

региональной энергетической комиссии

Ставропольского края

от 14 декабря 2006 г. N 32

ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОКУПАЕМУЮ РЕГИОНАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДЛЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАСХОДА

(ПОТЕРЬ) И ИСПОЛЬЗУЕМУЮ НА ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ В 2007 ГОДУ

+-----------------------------------------------------+----------+

¦1. ГУП СК "Георгиевское предприятие городских        ¦          ¦

¦электрических сетей"                                 ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   239,57 ¦

¦одноставочный тариф (в зависимости от числа часов    ¦   719,27 ¦

¦использования мощности), руб./МВтч                   ¦          ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦2. ЗАО "Теплоэнерго", г. Ставрополь                  ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   239,57 ¦

¦одноставочный тариф (в зависимости от числа часов    ¦   846,73 ¦

¦использования мощности), руб./МВтч                   ¦          ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦3. ОАО "РЖД" СКЖД (Минераловодская и Ставропольская  ¦          ¦

¦дистанция)                                           ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   239,57 ¦

¦одноставочный тариф (в зависимости от числа часов    ¦    701,0 ¦

¦использования мощности), руб./МВтч                   ¦          ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦4. ОАО "Ставропольэнерго"                            ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   239,57 ¦

¦одноставочный тариф (в зависимости от числа часов    ¦   624,23 ¦

¦использования мощности), руб./МВтч                   ¦          ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦5. ООО "Концерн "Энергия", г. Минеральные Воды       ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   239,57 ¦

¦одноставочный тариф (в зависимости от числа часов    ¦   848,45 ¦

¦использования мощности), руб./МВтч                   ¦          ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

¦6. ООО ПП "Стеклотара", г. Ставрополь                ¦          ¦

¦двухставочный тариф:                                 ¦          ¦

¦плата за мощность, руб./МВт в месяц                  ¦246474,31 ¦

¦плата за энергию, руб./МВтч                          ¦   239,57 ¦

¦одноставочный тариф (в зависимости от числа часов    ¦   948,69 ¦

¦использования мощности), руб./МВтч                   ¦          ¦

+-----------------------------------------------------+----------+

Примечание:

1. НДС к тарифам начисляется дополнительно.

2. Под электрической энергией на хозяйственные нужды понимается объем электрической энергии, используемой на хозяйственные нужды при оказании услуг по передаче электрической энергии.

Приложение 4

к постановлению

региональной энергетической комиссии

Ставропольского края

от 14 декабря 2006 г. N 32

ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ

БЮДЖЕТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ В 2007 ГОДУ

+--------------------------------+-------------------------------+

¦                                ¦      Уровень напряжения       ¦

¦                                +-------+-------+-------+-------+

¦                                ¦  ВН   ¦  СН1  ¦  СН2  ¦  НН   ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦Двухставочный тариф:            ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за мощность, руб./кВт в   ¦ 279,7 ¦ 335,6 ¦ 507,6 ¦ 711,9 ¦

¦месяц                           ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦плата за энергию, коп./кВтч     ¦  37,7 ¦  39,5 ¦  44,8 ¦  55,7 ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦Одноставочный тариф (в          ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зависимости от годового числа   ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦часов использования заявленной  ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦мощности), коп./кВтч:           ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦свыше 7001                      ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 6001 до 7000                 ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 5001 - до 6000               ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 4001 - до 5000               ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 3001 - до 4000               ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

¦от 2000 - до 3000               ¦  89,3 ¦ 101,4 ¦ 138,4 ¦ 187,2 ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

¦Тариф, дифференцированный по    ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦зонам суток, коп./кВтч:         ¦       ¦       ¦       ¦       ¦

¦дневная зона, с 7-00 до 23-00   ¦ 109,0 ¦ 121,1 ¦ 158,1 ¦ 206,9 ¦

¦ночная зона, с 23-00 до 7-00    ¦  49,9 ¦  62,0 ¦  99,0 ¦ 147,7 ¦

+--------------------------------+-------+-------+-------+-------+

Примечание:

1. НДС к тарифам начисляется дополнительно.

2. Тарифы на электрическую энергию дифференцированы по уровням напряжения:

ВН - высокое (110 кВ и выше);

СН1 - среднее первое (35 кВ);

СН2 - среднее второе (10 - 35 кВ);

НН - низкое (0,4 кВ).

3. Под категорией "бюджетные потребители" для целей настоящего постановления понимаются организации, финансируемые из федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, местных бюджетов, а также государственные внебюджетные фонды.

4. Правовые основы отношений субъектов розничного рынка, в том числе в части определения объемов потребления электрической энергии и ее стоимости, установлены Правилами функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 г. N 530.

5. Тарифы на электрическую энергию, дифференцированные по зонам суток, применяются после выполнения технических требований по обеспечению коммерческого учета электрической энергии по зонам суток.